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j. Ved Foreningen ansættes to Revisorer, hvis Udnævnelse » stadfæste-3 as Gouvernementetz dette
« jastscetter tillige etMßeglement for Revisionen ···« » » 4 A -
k. Til Dannelsen as Reserve- og Administrationsfond skal hvert Medlem ved Optagelsen i For-

eningen kontant indbetale mindst 2 pCt og fremdeles halvaarlig mindst Tls pCt af det til-
staaede Laan; dog kan, naar Fonden ved formeonte og ved andre Bidrag, som maatte tilfalde
den, er stegen til 5 pCt as Gjælden, den hat-daarlige Jndbetaling til samme med Gouverne-
mentets Tilladelse nedsættes-, men ikke til mindre end llxs pCt» og den forhøies atter til det

oprindelige Beløb, saasnart Fanden af en eller anden Aarsag er sunken ned under 5 pCt.
Skulde Fanden nogensinde synke under 1 pCt» blive desuden overordentlige Bidrag at opkrceve.

1. Naar et Pant maa overtage-3 as Foreningen, skal der i den første ·halvaarlige Termin, der ind-
træffer efter 12 Ugers Forløb efter Overtagelsen, inddrages og annulleres et Beløb af de af For-
eningen udstedte Gjeldsforslrivninger, der svarer til IJZ af den paa Pantet hvilende Gjæld til
Foreningen og i hver as de to første derpaa følgende halvaarlige Terminer et lignende Beløb.
Pantet skal stilles til offentlig Auktion inden Udlahet as et Aar efter Overtagelsen. Forsaavidt
det ikke sælges, kan det for Fremtiden kun opføres i Foreningens Bøger med et Beløb, som ikke
overstigerxdet høieste ved Auktionen gjorte MBud. M » — · · — »

m. Skulde Krediisoreningens Bestyrelse ester Gouvernementets Skazn væsentlig forringe den Kredi-
iorerne tilkommende Sikkerhed, og har den ikke inden Udlnbet as en den forelagtFrist foranstal-
tet det Fornodne til Mangelens Afhjcelpning, skal Gouvernenientet være berettiget til at standse

Foreningenss Virksomhed eller efter Omstændighederne foranledige dens Bo taget under Skifte-
behand ing. .

11. Ingen Forandring kan vedtages, i Statuterne uden paa den i disse foreskrevne Maade og med
Gouvernementets Samtykke

. § 3.
De Begunstigelse-O der under soranførte Betingelser kunne tilstaas-, ere: .

a. De af Kreditforeningens Bestyrelse udstedte Gjældsforskrivninger kunne udstedes paa ustemplet
Papir og lyde enten paa Navn eller paa Jhændehaveren, og kunne disse Forskrivninger over-

dxages og transporteresvden Brug af stemplet Papir.
b. Bestyrelsen kan retsgyldig forene sig med Kreditforeningens Jnteressenter eller Debitorer om, at

disse i de til Kreditforeningen udstødte Panteobligationer indrømme Bestyrelsen Ret til, naar de ikke

- opfylde dereskontraktmcessigeForpligtelser, ved Fogden at gjøre Udlceg i den til Pant stillede Eiendom
med Tilbehør og derefter lade samme bortscelge ved offentlig Auktion eller i fornødent Fald
udlægge Kreditforeningen til Eiendom, Alt uden foregaaende Forligsmcegling, Rettergang eller

Dom, hvorhos det af Kreditforeningens Bestyrelse begjærede Udlæg eller den derefter berammede
Auktion ei skal kunne standses eller underkjendes ved nogen Paaankning til høiere Ret, naar

Auktionen er afholdt i Overensstemmelse med Plakaten. af 22de April 1817 og Forordningen
af 11te September 1833, jfr. Reskript afl6de Mai 1838, hvorimod det skal staa vedkommende
Juteressent eller Debitor frit for at anlægge Regressøgsmaal til at erholde fuld Erstatning as

- Kreditforeningen i » » . » , —
(

a. Det tillades Bestyrere af Umyndiges og offentlige Midler at anbringe disse Midler i de af
Kreditforeningen udstedte Gjældsforskrjvninger. «

. · § 4.
Naar Gouvernementet har sanktioneret en saadan Kreditsorenings Statuter, bliver derom at

udstede en offentlig Bekjendtgjørelse, hvorimod Gouvernementet, naar den attraaede Sanktion ikke med-

deles, vil underrette Vedkommende om Aarsagerne hertil. - .

Anmærkninger.

Gouvernementet tør forudsætte, at den i nærværende Anordningsndkast omhandlede Sags
Natur og Beskaffenhed i det Hele er bekjendt fra de Forhandlinger, der andetsteds have været førte
om samme, og skal dei-for kun i Almindighed fremhæve, at Oprettelsen af en Kreditforening tør an-

tages at ville udøve en betydelig Indflydelse til at sikre en stabil og «reel Værdi asSulkerplantagerne,
lette Oinscetningen af disse og tillige sætte Planterne som Jnteressenter i Foreningen istand til at
saa disponible Kapitaler saavel til en forbedret Drift overhovedet som ogsaa særligt til at bidrage til
den sor Dens Fremtid saa vigtige Oprettelse af Centralfaktorier. Med Hensyn til de Begunstigelser,
som det til Sagens Fremme er anset for nødvendigt at tilstaa og de for Tilstaaelsen stillede Betin-t
gelser og Kontrolbestemmelser, har man i det Hele fulgt de i Moderlandet gjældende Regler, som der

gjennem længere Tids Erfaring har vist sig at være virksomme og tilstrækkelige for det paagjældende


